
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

E.II.6_1 Σελίδα 1 από 3

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ"

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ

Ταχ. Δ/νση : Κοραή 4 Αθήνα
Ταχ.Κώδικας : 10564
Πληροφορίες : ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΤΛΑΜΑΖΟΓΛΟΥ
Τηλέφωνο :  2103278105
Fax : 2103278073
Email : vatlam@epeaek.gr

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ, ΤΟΜΕΑΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ

Προς :

<< Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2007 - 2013 >>

Ταχ. Δ/νση : Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37
T.K : 151 80

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Ανάπτυξη Κατάλληλης Υποδομής για την Εφαρμογή Πρόσθετης 

Ηλεκτρονικής Στήριξης Μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης" με κωδικό MIS 492345 στα Επιχειρησιακά 

Προγράμματα : 

Αθήνα, 07/12/2016
Α.Π. : 17388

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο 

πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-04-2005), 

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007- 2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03-12-2007), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Την Απόφαση EE με αριθμό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση", όπως τροποποιήθηκε με τις αρ. Ε(2011)8228/18-11-2011, C(2012)9777/18-12-2012 και C(2013)9090/12-12-

2013 Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

4. Tο Π.Δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/4-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ειδικός Γραμματέας

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΤΑΝΗΣ

ΑΔΑ: ΨΑ0Σ4653Ο7-ΧΑΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

E.II.6_1 Σελίδα 2 από 3

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών 

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.»,

5. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.»,

6. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ Ε.Υ.Σ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/τ.Β’/27-03-2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 

Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 2007-2013, και τις με αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 

1957/τ.Β’/09-09-2009), 28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088/τ.Β’/19-07-2010) και 5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (ΦΕΚ

292/τ.Β’/13-02-2013) Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης αυτής, 

7. Τη με αρ.πρωτ. 53684/ΕΥΘΥ460/18-05-2015 (ΦΕΚ 948/τ.Β΄/27-05-2015) ΥΑ σχετικά με τη διάρθρωση της ΕΥΔ ΕΠ 

ΑΝΑΔΕΔΒΜ του άρ. 5 § 3 του Ν 4314/2014, 

8. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και 

άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ265/τ.Α’/23-12-2014), όπως ισχύει, 

9. Τη με αρ. πρωτ. 34681/27-03-2015 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015) Απόφαση που αφορά στο «Διορισμό 

μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας,

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού», 

10. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση", που αφορούν την 

έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν,

11. Τη με αρ. πρωτ. 18625/26-09-2014 (Κωδ. 186) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 

"Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση",

12. Το με αριθμ. πρωτ. 8340/14-10-2015 (εισερχ. στην ΕΥΔ με αριθμ. πρωτ. 17766/15-10-2015) έγγραφο του Δικαιούχου 

"ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/ ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" προς 

την Ε.Υ.Δ. Ε.Π. "ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ" για την ενημέρωση σχετικά με την υλοποίηση της οριζόντιας 

πράξης "Ανάπτυξη κατάλληλης υποδομής για την εφαρμογή ηλεκτρονικής στήριξης μαθητών δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης" στους Άξονες Προτεραιότητας 1,2 και 3 του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση",

ΑΔΑ: ΨΑ0Σ4653Ο7-ΧΑΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

E.II.6_1 Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

Ειδικός Γραμματέας

Ιωαννίδης Γεώργιος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 22629 06/11/2014 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Ανάπτυξη Κατάλληλης Υποδομής 

για την Εφαρμογή Πρόσθετης Ηλεκτρονικής Στήριξης Μαθητών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης" με κωδικό ΟΠΣ "492345" 

διότι,

διαπιστώθηκε ότι μέχρι 31/12/2015 είχε υλοποιηθεί μέρος του φυσικού αντικειμένου του Υποέργου 1, το οποίο δεν 

τεκμηριώνει τον ολοκληρωμένο και λειτουργικό χαρακτήρα της Πράξης, ενώ δεν υλοποιήθηκε το Υποέργο 2.

 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 13789/21-08-2015 επικαιροποίηση του προγράμματος εξυγίανσης, 

14. Το με αρ. 1983/23-11-2015 ΥΣ της Μον. Β2.1 με θέμα «Ανάκληση της απόφασης  ένταξης της Πράξης, με τίτλο 

“Ανάπτυξη κατάλληλης υποδομής για την εφαρμογή ηλεκτρονικής στήριξης μαθητών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ”».

15. Το με αρ. 2117/07-12-2016 ΥΣ εισήγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης για την ανάκληση της απόφασης 

ένταξης της πράξης από το Ε.Π. "Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση".

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

2. Αρχή Πληρωμής 

3. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Η πράξη παραμένει ανενεργή.

ΑΔΑ: ΨΑ0Σ4653Ο7-ΧΑΣ


		2016-12-07T15:35:40+0200
	Athens




